LEI MUNICIPAL Nº 4.483
Autoriza o Poder Executivo a conceder auxilio

financei-
ro, sob convenio, à Associaçπo de Universitários de
Carazinho - UCA, mediante abertura de Credito Especial.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO  SABER  que  o  Legislativo  aprovou  e  eu  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art.  1º  -  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  conceder
auxilio financeiro à Associaçπo de Universitários de Carazinho -
UCA,  no  valor  de  CR$  100.000,00  (cem  mil  cruzeiros  reais)
destinados à realizaçπo do 1º FORUM UNIVERSITÁRIO DO PLANALTO
SOBRE UERGS e OS NOVOS CAMINHOS DA EDUCAÇ├O, durante o evento do
X EREU, em 02/10/93, sob assinatura do competente convenio.

Art. 2º - Para atendimento da despesa criada com o artigo
anterior,  fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir,  no
Orçamento  vigente,  Credito  Especial,  de  igual  valor  de  CR$
100.000,00 que terá as seguintes codificações:

05 - SMECDT
05-16 - X EREU - 1º FORUM UNIVERSITÁRIO DO PLANALTO (UCA)
08 - EDUCAÇ├O E CULTURA
0847 - ASSIST╩NCIA A EDUCANDOS
0847234X - Associativismo Estudantil
300000 - Despesas Correntes
320000 - Transferencias Correntes
323000 - Transf.a Instituições Privadas
323100 - Transf.Correntes
Art.  3º  -  Servira  de  recurso  para  cobertura  do  credito

aberto pelo artigo anterior, a reduçπo do seguinte:
07 - SNSNAOS
0702 - Man.Especial Pessoal Esp.Unidade Móvel
311100.264 - Pessoal Civil
Atividade nº 2.084
Art. 4º - Para fins de liberaçπo dos recursos financeiros

supra, obriga-se a convenente a firmar convenio com o Município,
no qual, entre outras estipulações, fica condicionado que os pa-
gamentos ó se efetuarπo após a aprovaçπo, pelo Poder Executivo,
dos  Planos  de  Aplicaçπo  do  auxílio,  e,  se  for  o  caso,
comprovaçπo de que houve prestaçπo de contas de auxilio anterior.

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei
entrará em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 21 DE OUTUBRO DE
1993.

a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a)SETEMBRINO GONÇALVES FRANCO
Sec.Mun.Administraçπo

1